
Institution Name Vorname E-Mail Thema/Bereich
D BiDI AR Brühwiler Ingrid ingrid.bruehwiler@ar.ch Redaktion Hist-Edu (D-CH)
D PH FHNW Bühler Patrick patrick.buehler@fhnw.ch
D UZH Criblez Lucien lucien.criblez@ife.uzh.ch
D PH FHNW Crotti Claudia claudia.crotti@fhnw.ch
F UniL Dahn-Singh Nathalie nathalie.dahn.singh@gmail.com Redaktion Hist-Edu (FR-CH)
D PHZH De Vincenti Andrea andrea.devincenti@phzh.ch
D PHZH Grube Norbert norbert.grube@phzh.ch

D
Fernfachhoch-
schule Schweiz Helfenberger Marianne marianne.helfenberger@gmail.com Konto

D PHZH Hoffmann-Ocon Andreas a.hoffmann-ocon@phzh.ch
D PH FHNW Hofmann Michèle michele.hofmann@ife.uzh.ch
F Uni GE Hofstetter Rita Rita.Hofstetter@unige.ch
D PH FHNW Manz Karin karin.manz@fhnw.ch Vorsitz
I HEP Vaud Masoni Giorgia giorgia.masoni@hepl.ch Redaktion Hist-Edu (IT-CH)

UniL Matasci Damiano damiano.matasci@unige.ch
D UZH Ruoss Thomas truoss@ife.uzh.ch Redaktion Hist-Edu (D-CH)
I SUPSI Sahlfeld Wolfgang wolfgang.sahlfeld@supsi.ch Redaktion Hist-Edu (IT-CH)
D PH Fribourg Viehhauser Martin ViehhauserM@edufr.ch

Austritte:
F Uni Wien Fontaine Alexandre alexandre.fontaine@bluewin.ch Austritt 22.6.2021
F HEP VS Périsset Danièle daniele.perisset@hepvs.ch Austritt 20.1.2021
D PH Bern Rothen Christina christina.rothen@phbern.ch Austritt 26.1.2021 
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